
UCHWAŁA NR XIII/103/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Rakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 127 ust. 2,  art. 223 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. 
zm. ), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:

§ 1. 
Stwierdza się zakończenie działalności dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Rakowie z dniem 31 sierpnia 2019 r.

§ 2. 
1. W związku z planowanym zakończeniem działalności gminnej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie  z dniem 31 sierpnia 2019 r. ustala 
się czynności, które należy przeprowadzić do dnia 31 sierpnia 2019 r.

2. Czynności związane z zakończeniem działalności jednostki obejmują:
1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1047 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 61, 245 i 791, 1089), w tym ustalenie należności 
i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się 
w użytkowaniu jednostki budżetowej;

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 
ustawy                                           o rachunkowości na dzień 31 sierpnia 2019 r.;

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień 31 sierpnia 2019 r.;
4) zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi  Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie 

jest związane umowami cywilnoprawnymi;
5) zgłoszenie zakończenia działalności  do odpowiednich rejestrów i instytucji.

§ 3. 
.
1. Podstawą przekazania mienia będzie przeprowadzona inwentaryzacja majątku Gimnazjum 

im. Jana Pawła II w Rakowie.
2. Przekazanie mienia nastąpi z dniem 31 sierpnia 2019 r. na podstawie protokołu 

przekazania.

Id: C6A5CDC3-003A-4461-BF07-E08C956B4ED0. Podpisany Strona 1



§ 4. 
1. Należności i zobowiązania Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie z dniem 31 sierpnia 

2019 r. przejmuje Urząd Gminy Raków.
2. Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Rakowie,  według stanu na dzień zakończenia działalności  podlegają wpłacie na 
rachunek bankowy Gminy Raków.

§ 5. 
 Dokumentację Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie przejmuje Urząd Gminy w Rakowie 
za wyjątkiem   dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się organowi 
sprawującemu nadzór pedagogiczny.

§ 6. 
1. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli oraz pracowników 

obsługi Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie będących emerytami, rencistami lub 
nauczycielami pobierającymi nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których to 
Gimnazjum było ostatnim miejscem pracy będzie naliczany przez Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Rakowie.

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny przejmuje środki pieniężne, należności i zobowiązania 
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie.

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: C6A5CDC3-003A-4461-BF07-E08C956B4ED0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego prowadzący dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2019r., w
drodze uchwały stwierdza zakończenie jego działalności.

Zgodnie z ww. ustawą z dniem 31 sierpnia 2019r. nastąpi zakończenie działalność Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Rakowie ul. Łagowska 25.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt.2 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  z późn. zm.) do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego należy określenie przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie dotychczasowego
gimnazjum, a także wskazanie podmiotu właściwego do przejmowania należności i zapłaty zobowiązań
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie.

W przypadku zakończenia działalności gimnazjum prowadzonego przez jednostkę samorządu
terytorialnego organ prowadzący gimnazjum jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie
naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela gimnazjum będącego
emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego
gimnazjum było ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie
obowiązującym we wskazanej szkole (art. 223 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała nie rodzi nowych skutków
finansowych.

Id: C6A5CDC3-003A-4461-BF07-E08C956B4ED0. Podpisany Strona 1




